
                                                                                      PATVIRTINTA                                                                                                                                                                       

Kretingos rajono Baublių mokyklos-  

daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 m.   

balandžio 10 d. įsakymu Nr.V1-45 

 

 

 AUKLĖTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Auklėtojo padėjėjo pareigybė  yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: C 

3. Pareigybės paskirtis: užtikrinti  priskirtų patalpų sanitarinę – higieninę būklę, padėti 

grupės auklėtojui organizuojant ir vykdant ugdymo procesą. 

4. Pavaldumas: auklėtojo padėjėjas pavaldus ūkio dalies vedėjui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALIŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Darbuotojas, einantis auklėtojo padėjėjo pareigas, turi atitikti šiuos specialius 

reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį, kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) profesinę kvalifikaciją; 

5.2. būti išklausęs privalomojo higienos įgūdžių mokymo programą bei privalomojo 

pirmosios pagalbos mokymo programą ir turėti tai patvirtinančius sveikatos žinių atestavimo 

pažymėjimus, praėjęs medicininę apžiūrą; 

5.3. sugebantis tinkamai bendrauti su vaikais; 

5.4. savo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais   norminiais aktais, Mokyklos 

nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, darbo sutartimi, šiuo pareigybės aprašymu, Mokyklos etikos 

normomis ir kitais įstaigos lokaliniais dokumentais. 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Auklėtojo padėjėjo funkcijos: 

6.1. vykdyti visus reikalavimus, susijusius su vaiko sveikatos apsauga, higieninius 

kultūrinius reikalavimus; 

6.2. padėti aprengti ir nurengti vaikus, kloti jų lovytes, padėti vaikams plautis rankas, atnešti 

maistą iš mokyklos virtuvės, serviruoti stalus ir pateikti maistą, plauti indus, kartu su auklėtoju 

plauti žaislus, pasirūpinti virintu vandeniu vaikams burnai skalauti, keisti patalynę, rankšluosčius, 

servetėles pagal grafiką; 

6.3. padėti auklėtojui organizuoti vaikų pasivaikščiojimą, žaidimus, bei kitus užsiėmimus 

lauke, lydėti vaikus į išvykas, ekskursijas; 

6.4. naudoti plovimo, valymo ir dezinfekavimo priemones, kurios įtrauktos į leidžiamų 

vartoti priemonių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, laikyti 

plovimo, valymo ir dezinfekavimo priemones žymėtoje taroje, specialiai tam skirtoje vietoje; 

6.5. sekti ir palaikyti tinkamą patalpų temperatūros režimą, apšvietimą, ventiliaciją; 

6.6. nuolat tikrinti, prižiūrėti baldus, kad nebūtų išlindusių vinių, atplaišų, pastebėjus 

inventoriaus, baldų, santechnikos įrengimų gedimus, informuoti ūkio dalies vedėją; 



 2 

6.7. nuolat apžiūrėti lauko žaidimų aikštelę, smėlio dėžę, kad nebūtų stiklo šukių, aštrių 

daiktų; 

6.8. užtikrinti švarą grupės patalpose (plauti grindis, valyti dulkes nuo palangių, spintelių, 

žaislų, lentynų, rūpintis gėlių priežiūra ir kt.); 

6.9. padėti auklėtojui vykdant ugdymo procesą; 

 6.10. laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens 

duomenimis, su kuriais susipažino vykdydamas savo pareigas; 

 6.11. vykdyti  kitas Mokyklos vadovo nurodytas funkcijas ir užduotis, nenumatytas šiame 

pareiginiame apraše bei auklėtojų ir kitų specialistų nurodymus vaikų priežiūros, ugdymo, jų buities 

organizavimo klausimais. 

7.  Auklėtojo padėjėjas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

7.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

7.2. primena vaikui/mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, 

Mokyklos nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

7.3. nedelsiant informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio grupės/klasės auklėtoją ir/ar 

Mokyklos vadovus apie įtariamas ar įvykusias patyčias; 

7.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar Mokyklos darbuotojus, direktorių, direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui) ir/ar institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

8. Auklėtojo padėjėjas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

pranešimą: 

8.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

8.2. įvertina grėsmę vaikui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis: 

tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, gimnazijos direktorių ar institucijas 

(policiją); 

8.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

8.4. raštu informuoja Mokyklos administraciją apie patyčias kibernetinėje erdvėje  ir 

pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

8.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt.  

 

 

________________________________ 

 

 

Susipažinau ir įsipareigoju vykdyti 

............................ 

(Parašas) 

............................... 

(Vardas ir pavardė) 

.......................... 

(Data) 

 

 

 

 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

